
Beretning om aktiviteter i 2019 for: 
Coding Pirates Ballerup
Ballerup Bibliotek
Banegårdspladsen 1
2750 Ballerup

Medlemmer og frivillige:
Vi er fordelt over 2 sæsoner, en forårssæson og en efterårssæson.
Forår 2018: 29 børn tilmeldte
Efterår 2018: 15 børn tilmeldte
Vi var ca. 15 frivillige der deltog i de ugentlige aktiviteter.

Generalforsamling og Bestyrelsesmøder:
Vi afholdt generalforsamling d. 23. marts 2019. Dette foregik i Cafeen på Ballerup Bibliotek, hvor vi havde 
lånt et lokale.
Vi har afholdt 3 bestyrelsesmøder i løbet af 2019.

Årets aktiviteter:
Forårssæsonen indeholdt workshops hvor vi bl.a. byggede påskeæggerobotter med micro:bits og 
steppemotorer. Robotterne havde Jan – en af vores frivillige – selv designet, 3D-printet og udviklet 
samlevejledning til, så børnene blev mødt med et velforberedt hold frivillige. 
Ud over denne programmerede børnene også deres egne chatbots. Det blev bl.a. til ”gæt hvem 
jeg er”-chatbots og et komplet pokedex forklædt som chatbot. 
Vi lavede også workshop i at udvikle interaktive eventyr som børnene via kode kunne konstruere 
og skrive, så de til sidst blev til historier man kan bladre rundt i via en hjemmeside. 
Vi inviterede vores naboklub fra Smørum på besøg og gav både børnene og de frivillige derfra en 
masse hands on oplevelser med hvad vi lavede, for at dele viden og udvidde vores samarbejde på 
tværs af kommunegrænser. 
Vi tog en udflugt ind til København og så præmieren på den danske film ”Hacker” og sluttede 
dagen med en eksklusiv rundvisning på museet Enigma.

Forud for efterårssæsonen havde vi spurgt børnene hvem der ville være med i et 
planlægningsudvalg. Dem der valgte sig til dette udvalg tog med de frivillige ind til Future 
Classroom Lab for at blive inspireret til hvad næste sæson skulle byde på. Resultatet blev et 
ambitiøst projekt med at dække hele ballerup bibliotek til med en teknologisk gigantisk Storm P-
maskine som børnene skulle bygge i små grupper. De valgte alle deres eget område hvor de ville 
bygge ud fra og skulle finde ud af hvordan de ville ”modtage” bevægelsen fra den forrige gruppe, 
hvordan de ville ”afsende” bevægelsen til den næste gruppe og hvordan teknologierne passede 
ind i maskinerne. 
Vi lavede også satellitopsendelser i samarbejde med Ballerup Bibiotek hvor vi byggede satellitter 
af papkasser, mm., smed noget teknologi i som kunne filme og måle og til sidst opsendte 
satelitterne med heliumballoner, mens vi fulgte med i videostreamet oppe fra satelitten via vores 
telefoner. 


